
ظریف خطاب به ترامپ: 
آیا چنین »دریای انسانی« دیده ای؟

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان، در توییتر خطاب 
به دونالد ترامپ نوشت: آیا در عمر خود چنین دریای انسانی دیده ای؟

آیا هنوز می خواهید به مشورت های دلقک هایی که به شما درباره 
ما مشورت می دهند گوش کنید؟

آیا هنوز تصور می کنید می توانید اراده این ملت بزرگ و مردمش 
را بشکنید؟

پایان حضور نحس آمریکا در غرب آسیا شروع شده است.

واکنش شورای همکاری خلیج فارس به ترور 
سردار سلیمانی

 الزیانی طرف های ذی ربط را به آرامش، عدم تشدید تنش و در 
اولویت قرار دادن راهکارهای سیاسی برای حل بحران ها دعوت کرد 
از هرگونه پیامدهای منفی علیه امنیت و  تا منطقه و ملت های آن 
ثبات شان در امان بمانند.به دنبال تحولات اخیر عراق دبیرکل شورای 
همکاری خلیج فارس از جامعه بین الملل خواست تا به مسؤولیتش 
برای توقف تشدید تنش در خاورمیانه عمل کند.به گزارش اسپوتنیک، 
عبداللطیف الزیانی، دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس در بیانیه ای 
نسبت به حمله اخیر آمریکا به کاروان حشد شعبی و شهادت قاسم 
سلیمانی سردار سپاه قدس و ابومهدی المهندس، معاون حشد شعبی 

واکنش نشان داد.
شورای  عضو  کشورهای  تمامی  که  است  آمده  بیانیه  این  در 
همکاری خلیج فارس با نگرانی حوادث و تحولات اخیر عراق را دنبال 
کردند.الزیانی طرف های ذی ربط را به آرامش، عدم تشدید تنش و در 
اولویت قرار دادن راهکارهای سیاسی برای حل بحران ها دعوت کرد 
از هرگونه پیامدهای منفی علیه امنیت و  تا منطقه و ملت های آن 
ثبات شان در امان بمانند.وی در ادامه از جامعه بین الملل خواست که 
به مسؤولیتش برای توقف تشدید تنش در منطقه خاورمیانه عمل کند.

سفیر ایران دروغ پردازی روزنامه انگلیسی را 
محکوم کرد

انگلیسی  اقدام روزنامه  لندن  ایران در  سفیر جمهوری اسلامی 
تایمز در نشر اکاذیب و خبر جعلی آن را مبنی بر »هشدار ایران نسبت 

به قتل نیروهای انگلیس« محکوم کرد.
حمید بعیدی نژاد در توئیتی، ضمن محکوم کردن دروغ پردازی 
تایمز، خواهان اقدام سریع مسئولان انگلیس در برخورد با این »تبلیغات 

کینه توزانه« شد.  
این روزنامه در تیتر نخست خود مدعی شده بود که ایران به دنبال 
کشتن نظامیان انگلیسی است. تایمز به نقل از یک منبع ناشناس که 
وی را از فرماندهان ارشد نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
معرفی کرده بود، بدون ذکر نام، نوشت: نیروهای انگلیسی ممکن است 

تلفات جانبی حمله به نیروهای نظامی آمریکایی باشند.
از مسئولان ذی ربط  ادامه توئیت خود نوشت:  نژاد در  بعیدی 
انگلیسی خواهم خواست تا در این زمان بسیار حساس اقدام سریع برای 

جلوگیری از انتشار تبلیغات کذب و کینه توزانه اتخاذ کنند.
سردار سپهبد قاسم سلیمانی فرمانده شهید نیروی قدس سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی و ابومهدی المهندس معاون سازمان نیروهای 
در  )۱۳ دی(  بامداد جمعه  دیگر  نفر  به همراه هشت  عراق  مردمی 
مسیر فرودگاه بغداد به دستور دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا 
و با پهپادهای وزارت دفاع این کشور )پنتاگون( ترور شده و به شهادت 

رسیدند.
یافته است.  افزایش  از آن زمان تنش ها در منطقه خاورمیانه 
ترامپ بارها علیه اقدام تلافی جویانه احتمالی ایران اظهار نظر کرده 
و ۵۲ نقطه حیاتی از جمله اماکن دارای اهمیت فرهنگی را تهدید به 

برخورد نظامی کرده است.
با  دی(   ۱۵( دیروز  نیز  انگلیس  نخست وزیر  جانسون  بوریس 
حمایت از ترور سردار سلیمانی گفت که اقدام  تلافی جویانه در این باره 

به نفع هیچ کس نیست.

نخست وزیر عراق برای شهدای مقاومت مجلس 
ترحیم گرفت

دوشنبه  روز  عراق  مسلح  نیروهای  فرمانده کل  و  وزیر  نخست 
قاسم  حاج  مقاومت  شهید  سرداران  یاد  به  ویژه  ترحیمی  مجلس 
سلیمانی و حاج ابومهدی المهندس و همراهانشان در بغداد برگزار کرد.
در این آیین »عادل عبدالمهدی« شخصا از تمامی مقامات عالی رتبه 
لشکری، کشوری، وزیران فعلی و سابق، رهبران سیاسی، نمایندگی 
های خارجی و سفرای کشورها، نمایندگان پارلمان، روسای عشایر و 
شخصیت ها استقبال کرد. برهم صالح رئیس جمهور عراق نیز در این 

مجلس یادبود حاضر شد.
»فالح الفیاض« رییس الحشد الشعبی و »نوری المالکی« نخست 
وزیر اسبق و دبیرکل حزب الدعوه اسلامی عراق در کنار عبدالمهدی در 

صدر این مجلس قرار داشتند و از سوگواران استقبال کردند.
در زمان حاضر به مناسبت شهادت سرداران مقاومت، گروه های 
مقاومت اسلامی و جریان های سیاسی و اجتماعی عراق، آیین های 
متعدد ترحیم و سوگواری در مناطق مختلف این کشور برگزار کرده اند.
دفتر »سید عمار حکیم« رهبر جریان حکمت ملی نیز بعد از ظهر 

دیروز، محل برگزاری مجلس ترحیمی به همین مناسبت است.
خانواده شهید حاج ابومهدی المهندس رییس سابق ستاد نیروهای 
الحشد الشعبی نیز بعد ظهر دیروز شاهد مجلس ترحیم دو روزه در 

بغداد به یاد شهدای مقاومت است.
این مجالس ترحیم در طول روزهای آینده ادامه خواهد داشت و 
همزمان برخی از شهرهای عراق شاهد تشییع های نمادین سرداران 
شهید بوده است.به همین مناسبت استانداری بصره در جنوب عراق، 
روز سه شنبه را به مناسبت استقبال اهالی این شهر از پیکر شهید حاج 

ابومهدی المهندس تعطیلی رسمی اعلام کرده است.
حاج ابومهدی المهندس از اهالی بصره است و انتظار می رود در 
مسیر بازگشت پیکر او و همراهان عراقی اش از جمهوری اسلامی ایران، 

اهالی بصره تشییع باشکوهی از او برگزار کنند.
قرار است که پیکر رییس سابق الحشد الشعبی و همراهانش در 

نجف اشرف جوار حضرت امیرمومنان علی )ع( به خاک سپرده شود.

 مشاوران ترامپ در امور ایران؛ 
مغزهای کوچک زنگ زده

ادامه از صفحه اول
او  که  می دهد  نشان  ایران  قبال  در  ترامپ  رفتار  و  صحبت ها 
اساس  بر  او  وتصمیم هایی  ندارد  ما  کشور  قبال  در  خوبی  مشاوران 

تحلیل ها و نظرهای یک سری مغزهای کوچک زنگ زده است.
ترامپ به عنوان رییس جمهور آمریکا، تصویر غیر واقعی از ایران 
دارد. این تصویر را افرادی ساخته اند که هیچ شناختی از وضعیت ایران 
ندارند. به طور مثال برخی از سلطنت طلب ها هنوز با همان تفکر دهه 
۵0 و 60 به ایران نگاه می کنند و همان نگاه را از طریق مشاوره به 

ترامپ و هیات حاکمه آمریکا تزریق می کنند.
از  دقیقی  شناخت  ایران،  امور  در  آمریکا  مشاوران  اگر  قطعا 
کشور داشتند هیچگاه به او توصیه نمی کردند دست به چنین اشتباه 

استراتژیکی بزند.
حضور مردم در خیابان های اهواز، مشهد و تهران به خاطر درک 
نقش سردار قاسم سلیمانی در سال های دفاع مقدس و سال های جنگ 

با داعش بود.
متاسفانه این نوع نگاه در برخی از تحلیل گران داخلی هم وجود 
دارد. آنها هم درک درستی از اتافاقات کشور ندارند و همیشه یک ساز 
می زنند. در حالی که جامعه ایران دچار تحولات و تغییرات اساسی 
است.آنها به جامعه همان نگاهی را دارند که در سال60 یا 70 داشتند 
و متوجه این معنا نیستند که نسل جدید ایران با جوان های دهه 60 

متفاوت هستند.

سلیمانی  قاسم  حاج  شهید  سپهبد  مطهر  پیکرهای 
فرمانده نیروی قدس سپاه، ابومهدی المهندس از فرماندهان 
الحشدالشعبی، سردارحسین جعفری نیا، سرهنگ پاسدار 
شهرود مظفری نیا، سرگرد پاسدار هادی طارمی و سروان 
پاسدار وحید زمانی نیا صبح دوشنبه در میان حزن و اندوه 
برای  نامشان  که  آن هایی  تشییع شد  تهران  مردم  عمیق 
همیشه تاریخ »شهدای جبهه مقاومت اسلامی« باقی خواهد 
ماند.ساعت 7 و ۵0 دقیقه روز دوشنبه شانزدهم دی ۱۳۹۸ 
را نشان می دهد که خودم را برای تهیه خبر و گزارش از 
آیین تشییع با شکوه شهدای مقاومت در میان امواج عظیم و 
سهمگین دریای عزاداران و سیاه پوشان سردار دلها سپهبد 
شهید حاج قاسم سلیمانی و شهدای همراهش در خیابان 
دکتر غریب تهران نزدیکی میدان انقلاب اسلامی می یابم، 
در کنار همان مردم ولایت مداری که خط به خط شعر، 
موج موج شعور، صف به صف عشق به امام و انقلاب و شهدا 
هستند.آن هایی که نوحه و اشک را در چهره تمام مردمی 
آن ها می  توانی به خوبی و روشنی آفتاب عالم تاب ببینی. باز 
پیر و جوان مرد و زن نوحه خوان و مویه کنان آمده اند که 
با حضور دوباره دائم خود به ایادی استکبار به ویژه امریکای 
جنایتکار و اذناب منطقه ای آن بگویند خط خون نقطه ی 

پایان سلیمانی نیست، بهراسید که این اول بسم الله است.
تا چشم کار می کند جمعیت است که از خیابان  های 
اطراف خودشان را به خیابان انقلاب اسلامی و مقابل دانشگاه 
تهران می  رسانند. گوشه و کنار این خیابان خاطره انگیز پر 
شده از مادران و پدرانی شهدای دفاع مقدس و مدافع حرم 
که با صندلی های تاشو آمده  اند و زیر آفتاب زمستانی دیماه 
در انتظار حرکت کاروان شهدا نشسته اند. چشم هایشان 

خیره به مسیر حرکت کاروان شهداست.
اینجا باندها و بلندگوها هم برای بدرقه و تشییع شهدای 
جبهه مقاومت اسلامی دم گرفته اند و نوای »دستاتو میبینم 
افتاده تو صحرا، آروم خوابیدی رو دامن زهرا، نفس بکش که 
دلخوشیم همین نفس هات، پاشو نگا که یک سپاه به قد و 
بالات، همه به تو دل خوشن و دل های بی تاب نمی خوان، 
همه لب ها خشکه ولی تورو می خوان آب نمی خوان، ای 
اهل حرم میر و علمدار نیامد سقا حسین سید و سالار نیامد، 
بال از بهشت اومد جای دوتا دستت، با گریه می خونن روضه 
برا دستت، غریبم و با رفتنت غریب ترم کردی، چه جوری 
من خبر بدم که برنمیگردی، چه جوری طاقت بیارم ببین 
که خونه جگرم، ببین پاهام جون نداره ببین شکسته کمرم، 
ای اهل حرم میر و علمدار نیامد سقای حسین سید و سالار 
نیامد، ما اشک می ریزیم و دشمن چه خوشحاله، روضه ات 
چقدر مثل روضه ی گوداله، چی بی هوا زدن تورو چقدر 
غریب رفتی، درست مثل امام حسین شیب الخضیب رفتی، 
خداروشکر هیچ کسی نخواست انگشترت رو ببره، خدارو 

شکر دشمن تو نبود سرت رو ببره را سر می دهند.
دل های همه سوگواران حاج قاسم سلیمانی و شهدای 
مقاومت بوی کربلا و شب عملیات گرفته و زمین و زمان 
بوی گلاب ناب محمدی)ص( می دهد؛ چهره ها رنگ اشک به 
خود گرفته، اشک در همه چشم های منتظر حلقه زده است.

دیروز مردم تهران به احترام شهدا قیام کرده اند، تا 
به آنان بگویند سنگرتان خالی نیست، صبح دیروز انگار در 
»صور اسرافیل« دمیدن تا مردم ولایت مدار تهران با حضور 
خود در مراسم تشییع شهدای مقاومت با صدای رسا اعلام 
کنند که امروز هر ایرانی یک سلیمانی است و هر ایرانی جلوه 
تاریخی یک حماسه است، آنان آمده اند که بگویند حاج 

قاسم عزیز، خون تو حریف می طلبد.
آنان آمده اند که یک صدا بگویند در مسیر کرب و 
بلا تا نجف قاسم سلیمانی، قم و اهواز و مشهد و تهران و 

چه بی تاب مردم کرمان، همه ماتم گرفته، در این بین پر 
شعف قاسم سلیمانی، مثل دست بریده عباس مشت تاریخ 
را گشود این دست، »دستش آری حکایتی دارد« الاسف 

قاسم سلیمانی.
ایران  مقاومت  شهدای  پوش  سیاه  سوگواران  این 
را  را فریاد می زنند؛ جسمش  همگی یک درد مشترک 
فدا کرد، اما روحش را نه؛ سردار سلیمانی را می گویم. 

همان که از ترس هیبتش، دشمن به او در دل سیاهی 
شب حمله کرد. آری جرات می خواهد که رو در رو مقابل 
سردار بزرگ ایران بایستی. دشمن آنقدر حقیر بود که تو 
را در آن موقع به شهادت رساند. اما نگران نباش؛ جسم 
تو از ایران گرفته شده و روح تو برای همیشه در کنار آن 
یاد تو  اما  ایرانیان گرفته شده،  از  تو  خواهد ماند. جسم 

برای همیشه با آنها خواهد ماند.

دیروز حضرت آیت الله امام خامنه ای )مدظله العالی( 
در نمازی که بر پیکر سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی و 
شهدای همراهش اقامه کردند، این دعا را که ]خداوندا این 
کفن شدگان که در پیش پای ما قرار دارند، بندگان تو اند و 
فرزند بندگان تو و فرزند کنیزان تو اند. نزد تو فرود آمده و تو 
بهترین کسی هستی که نزد او فرود می آیند.[، ]خداوندا آنها، 
محتاج رحمت تواند و تو از عذاب بندگانت بی نیاز هستی.[، 
]خداوندا اگر اینان، نیکوکار بودند، بر نیکوکاریشان بیفزا و اگر 
گناهکار بودند، از گناهشان درگذر.[، ]خداوندا ما جز نیکی از 
آنها چیزی نمی دانیم و تو نسبت به آنها داناتری[، ]خداوندا 
بر محمد و آل محمد درورد فرست و آنها را در رحمت و 
بهشت رضوانت وارد کن.[، ]خداوندا تو در حالی آنها را قبض 
روح کردی که در راه رضایت تو در خون خود غلتیده بودند 
و در برابر تو به شهادت رسیده و برای تو، ای پروردگار کریم، 
در این راه با اخلاص بودند.[، ]خداوندا پس بر درجات آنها 
بیفزا و آنها را با محمد و خاندان پاک و مطهرش محشور کن 
و ما را به آنها ملحق کن و شهادت در راهت را ای مولای 
من )پروردگار من( روزی ما گردان.[، ]سپاس خداوندی را 
که شهیدان در راهش را کرامت نهاد؛ سپاس خداوندی را 
که شهادت در راهش را روزی ما گرداند و سپاس خداوندی 

را که جهاد در راه اسلام را روزی ما کرد.[ قرائت فرمودند.
وقتی که با دلی غمگین و قلبی خسته از آیین با شکوه 
تشییع شهدای جبهه مقاومت به ایرنا برمی گشتم با خود 
زمزمه می کردم؛ درست است که بامداد )جمعه ۱۳ دی ۹۸( 
و در پی حمله هوایی نیروهای متجاوز و تروریست آمریکایی 
رزمندگان  و  سلیمانی  سردار  بغداد  فرودگاه  نزدیکی  در 
همراهش به شهادت رسیدند، اما در جمهوری اسلامی ایران 
سردار سلیمانی های زیادی داریم؛ تفکر سردار سلیمانی تا 
همیشه نزد ایران و ایرانی باقی خواهد ماند. در مدرسه های 
ایران، تفکر این بزرگ مرد آموزش داده می شود؛ کودکان 
ایرانی با آرزوی اینکه روزی به جایگاه سردار بزرگ کشورشان 
برسند، درس می خوانند و رشد می کنند. شیطان صفتان 
همیشه به یاد داشته باشند که نمی توانند ذره ای با این 

کارشان از غیرت مردان و زنان ایرانی بکاهند.
سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی بامداد روز جمعه به 
همراه ابومهدی المهندس از فرماندهان حشد الشعبی توسط 
بالگردهای آمریکایی به شهادت رسید. این اقدام جنایتکارانه 
آمریکا در حالی رخ داد که سپهبد سلیمانی به دعوت نخست 
در  ای،  منطقه  تنش های  کاهش  جهت  در  و  عراق  وزیر 
کشور عراق حاضر شده بود. پیکر شهید سپهبد سلیمانی 
و همرزمانش پس از تشییع باشکوه در شهرهای عراق، روز 
یکشنبه وارد خوزستان شد و بعد از وداع مردمی در اهواز به 
مشهد مقدس منتقل شد. پیکر شهید سلیمانی شب گذشته 

هم به تهران منتقل شد.
در  دیروز  صبح  مقاومت  جبهه  سیدالشهدای   
شکوهمندانه ترین حالت ممکن به میعادگاه ابدی خود در 
گلزار شهدای کرمان بدرقه شد تا کنار دیگر همرزمان خود 
آرام گیرد. مردمی که خیابان های تهران و گذرگاهای اطراف 
آن را سیراب حضورشان کردند و پیکر سردار سلیمانی و 
دیگر شهدای مقاومت را از میدان انقلاب تا میدان آزادی 
بدرقه و مشایعت کردند؛ هم پیر بودند و هم جوان، هم مرد 
بودند و هم زن، هم مسئول بودند و »کاره ای« و هم شاید 
هم  و  بودند  دولت  معتقدان  هم  معیشت،  گرفتار  و  بیکار 
منتقدان آن، هم دوستداران نظام بودند و هم شیفتگان ایران. 
اما همه آنان برای سرداری عزادار بودند که تن به علایق 
دنیوی و سیاسی نداد و همه سیاسیون را از رادیکال ترین 
آن ها تا اصلاح طلب ترین شان و حتی بعضا سلطنت طلب را 

عزادار کرد.

جاناتان روه*، در مجله نشنال اینترست نوشت: اقدام 
و  تهران  سلیمانی،  سردار  رساندن  شهادت  به  در  آمریکا 
واشنگتن را در آستانه یک درگیری بزرگ نظامی قرار داده 
است. با این حال، در جریان تشدید مناقشاتِ آمریکا با ایران 
و یا حتی وقوع هر جنگی میان دو طرف، ایران احتمالا دست 

بالا را خواهد داشت.
این امر تا حد زیادی ناشی از این نکته است که در 
نحو  به  قادرند  آن،  نیابتی  نیرو های  و  ایران  فعلی،  شرایط 
معتبر و قابل توجهی، اهداف حیاتی و راهبردی دشمنانشان 
در اقصی نقاط منطقه خاورمیانه را با استفاده از تسلیحات 
دور برد و دقیق مورد حمله قرار دهند. این توانمندی ریشه 
در سه موضوع دارد: سلاح هایِ به روز شده ایران، توسعه 
منطقه ای ایران، و اینکه دشمنان ایران از عمق استراتژیک 

برخوردار نیستند.
ها،  تحریم  رغمِ  علی  انگیزی،  شگفت  نحو  به  ایران 
بودجه اندک نظامی و نداشتنِ تسلیحات هسته ای، بر میزان 
ایران در شرایط فعلی  این توانمندی هایِ خود می افزاید. 
بواسطه بهبودِ دقت و برُدِ موشک های کروز و بالستیک خود و 
همچنین پهپادهایش، توانمندی های قابل توجهی برای دفاع 

از خود و حتی حمله به مواضع دشمنانش کسب می کند.
از منظر غرب، پیشرفت های قابل توجه ایران در زمینه 
برُد، مرگبار بودن، و دقت موشک های بالستیک کوتاه برد 
این کشور، مایه نگرانی هستند. ایران همچنین موشک های 
از قابلیت مانور و  بالستیک ضد کشتی تولید می کند که 

هدایت شوندگی بالایی برخوردار هستند.
موشک های کروز ایرانی نیز تا حد زیادی مورد غفلت 
واقع شده اند )از منظر کشور های غربی(. با این حال، این 
موشک ها به نحو قابل توجهی حتی مهم تر هستند. ایران 
دارد که  اختیار  زیادی موشک های کروز زمینی در  شمار 
منطقه  کل  آن ها  از  برخی  و  برخوردارند  بالایی  دقت  از 
کروز  موشک های  ایران  می دهند.  پوشش  را  خاورمیانه 
ضدکشتی که برد بلندتری دارند را نیز تولید می کند. این 
از لانچر های زمینی )پرتابگر های  قابلیت پرتاب  موشک ها 
زمینی( و یا لانچر هایی که بر روی کشتی ها و قایق های این 
کشور نصب شده اند را دارند )کشتی هایی که اخیرا پنتاگون 
 »Capital Ships/در گزارشی آن ها را »کشتی های سرمایه
ناوگان دریایی ایران در خلیج فارس توصیف کرده بود(. ایران 
همچنین در حال تولید و توسعه یِ موشک های کروز ضد 
کشتی است که از قابلیت پرتاب از زیردریایی ها برخوردارند.

بدون  دریاییِ  و  هوایی  جنگی  )ابزار های  پهپاد ها 
شکل  را  ایران  نظامی  قدرت  از  دیگری  ضلع  سرنشین(، 

هدف  در  بالایی  دقت  از  که  تسلیحات  این  می دهند. 
قراردادن دشمنان برخوردارند به ایران و نیرو های نیابتی این 
کشور اجازه می دهند تا دشمنان خود را با دقت بالا هدف 
ایران تا حد زیادی دقت هدف زنی این  قرار دهند. اخیرا 
تسلیحات را ارتقا بخشیده است. این امر تا حدی مرهون 
مهندسی معکوس این کشور از پهپاد های غربی است که 

ایران به غنیمت گرفته است.
پهپاد های  و  موشک ها  ها،  پیشرفت  این  لطف  به 
ایرانی به »تسلیحات اثربخشِ جمعی« تبدیل شده اند. این 
استفاده شوند  بالا  آنکه در حجم  از  بویژه پس  تسلیحات 
قادرند حتی پیچیده ترین ساختار های دفاعی را نیز به زانو 
درآورند. ایران این توانمندی های نظامی خود را به کشور ها 
و جنبش های مختلف در سطح منطقه نیز صادر می کند. 
حزب الله لبنان و حوثی های یمن زرادخانه های قابل توجهی 
برد  کوتاه  موشک های  و  کشتی  کروز ضد  موشک های  از 
بالستیک و همچنین پهپاد های ایرانی در اختیار دارند. ایران 
همچنین سعی دارد تا امکاناتی را فراهم کند که بر اساس آن 
بسیاری از موشک ها و توپ های حزب الله لبنان که غیر دقیق 
بود و هدایت شونده نیستند، تبدیل به سلاح های نقطه زن 
شوند. ایران همچنین متحدان خود در عراق و سوریه را نیز 
با پهپاد ها و موشک های کوتاه برد بالیستیک مسلح می کند.

همراه شدنِ دو مولفه یِ افزایش دقت و برد سلاح های 
ایرانی موجب شده تا دشمنان این کشور با آتش دقیق و 
بردِ بلند ایران رو به رو شوند )این همان چیزی است که 
مقام های رژیم صهیونیستی از آن به عنوان »حلقه آتش« 
ایران نام می برند(. در حال حاضر ایران می تواند دشمنان 
و همچنین  عراق  لبنان، سوریه،  از  را  اسرائیل  نظیر  خود 
یمن هدف قرار دهد. ایران از تمامی پایگاه های خود قادر 
است پایگاه های آمریکایی در منطقه را هدف قرار دهد. ایران 
همچنین می توانند کشور های عربی مخالف خود را از خاک 

خود، عراق و یمن هدف قرار دهد.
محاصره  در  را  دشمنانش  ایران  )اینکه  وضعیت  این 
علیه  بر  نیاز  صورت  در  می تواند  ایران  که  قدرتی  دارد(، 
دشمنانش به کار گیرد )حتی از فاصله دور( را بیش از پیش 
ابتکار را  تقویت می کند. اضافه بر این، ایران می تواند این 
داشته باشد تا از هر سویی که می خواهد و یا از چند طرف 
به صورت همزمان به دشمنانش حمله کند. این امر، مدافعان 
در برابر اقدام ایران را وادار می کند تا به صورت ۳60 درجه 

از خود محافظت کنند.
از سویی، ایران با تقویت عمق استراتژیک خود، عمق 
استراتژیک دشمنانش را بیش از پیش تضعیف می کند. ایران 

با تسلیحات جدید خود و همچنین نفوذ رو به گسترش 
)بر  توجهی  قابل  راهبردی  اهرم  می تواند  اش،  منطقه 
علیه اهدافِ مهم دشمنانش( کسب کند. در حال حاضر، 
به  منطقه خاورمیانه  در  آمریکایی  نظامی  حدودا 60000 
سر می برند. اکثر این افراد در عراق حضور دارند، شماری 
از آن ها هم در پایگاه های هوایی و دریایی آمریکا در خلیج 
فارس حضوردارند و برخی نیز در کشتی های جنگی آمریکا 
در منطقه به سر می برند. متحدان منطقه ای آمریکا نیز از 
تعداد محدودی پایگاه های هوایی و دریایی در منطقه خلیج 
فارس بهره می برند. تمامی این ها اهداف قابل توجهی برای 

ایران هستند.
به نحو مشابه ای، عربستان سعودی، امارات و اسرائیل، 
همگی به بنادرِ اندکی، وابستگی )بالایی( دارند. حرکتِ آرامِ 
تانکر های بزرگ و کشتی های کانتینر بری که از این بنادر 
استفاده می کنند، برای بقا و حیات اقتصادی این کشور ها 
ضروری هستند. تاسیسات تولید برق، فرآوری مواد شیمیایی 
و تصفیه خانه های آب نیز به همین منوال در این کشور ها 
محدود هستند. حمله احتمالی به تصفیه خانه اصلی آبِ 
عربستان می تواند به نحو موثری تامین آب این کشور را 
برای حدودا یک سال با چالش هایی جدی رو به رو سازد. 
در کشور های حاشیه  هایِ مستقر  ابرپروژه  این،  بر  اضافه 
خلیج فارس نظیر آسمان خراش ها و فرودگاه ها نیز اهداف 
ارزشمند متعددی را در قالب اهدافِ مفردِ بزرگی در تیررس 

قرار می دهند.
نقاط  این  به  دقیقا  که  هاست  یمن سال  حوثی های 
آسیب پذیر پی برده اند و از آن ها استفاده می کنند. آن ها از 
موشک ها و پهپاد های دقیق و نقطه زن بر علیهِ: ساختمان های 
دولتی سعودی، پایگاه های نظامی، میادین نفتی، خطوط لوله 
و ایستگاه های پمپاژ، و همچنین کشتی های تجاری، تانکرها، 
تنگه  این کشور در  نیرو های دریایی متحد  و  آمریکایی ها 

راهبردی باب المندب، استفاده کرده اند.
پایانه های  و  باند ها  حتی  یمنی  حوثی های  اخیرا 
واقع،  در  اند.  داده  قرار  هدف  را  عربستانی  فرودگاه های 
پهپاد های  و  موشک ها  به  دستیابی  برای  ایران  تلاش های 
دور برد و نقطه زن موجب شده تا اکنون این کشور نه تنها 
شهر ها و پایگاه های نظامی را در پوششِ خود داشته باشد 
بلکه مهم تر از آن، بتواند اهداف مهمی نظیر زیرساخت های 
حیاتی نظیر مراکز فرماندهی نظامی، آشیانه های هواپیما ها و 
جنگنده ها، بنادر، بزرگراه ها، برج های خنک کننده، قصر ها و 

سفارتخانه ها را هم در برد عملیاتی خود داشته باشند.
اگر در چهارچوبی گسترده تر بخواهیم به مساله نگاه 

کنیم، اهمیت حمله به تاسیسات نفنی آرامکو در بقیق، ورای 
نفت باید تفسیر شود. در جریان این حمله )تن ها در ۱7 
دقیقه(، ۱۸ پهپاد و 7 موشک کروز که ۴00 مایل مسافت 
با ارتفاع کم طی کرده بودند،  را از شمال شرق عربستان 
آسیب های قابل توجهی را به چندین نقطه در بزرگترین 
راستا،  این  در  کردند.  وارد  جهان  نفت  فرآوری  تاسیسات 
ریاض هیچ گونه پاسخی به این اقدام نداد و واشنگتن هم 
تحریم های بیشتری را وضع کرد. این امر نشان می دهد که 
چگونه اقدام ایران در تولید و توسعه تسلیحات دوربرد نقطه 
زن، برای این کشور منافع راهبردی عینی به همراه داشته 

است.
قبل از واقعه بقیق، امارات به سمت ایران متمایل شد. 
در این راستا، اماراتی ها به اقدامات خود بر علیه حوثی های 
یمن خاتمه دادند. اماراتی ها همچنین مذاکراتی با ایران در 
زمینه مسائل مرتبط با امنیت دریایی داشتند. از زمان وقوع 
حادثه حمله به تاسیسات نفتی عربستان، عربستانی ها نیز 
به آرامی و در سکوت، راه امارات را در قبال ایران در پیش 
گرفتند. بعید است هیچ کدام از آن ها از تشدید تنش های 
نظامی علیه تهران در بحبوحه وقایع مرتبط با شهادت سردار 

سلیمانی پشتیبانی کنند.
اسرائیل به طور حتم بازیگری فعال تر و پرجنب و جوش 
در منطقه است. با این حال، حزب الله لبنان تا حد زیادی 
راکت  اساسا  رژیم  این  است.  گرفته  آن  از  را  عمل  آزادی 
پرانی ها از غزه را به مثابه پدیده ای که حواسش را از مرز های 
شمالی اش پرت می کند، تحمل می کند. حزب الله لبنان در 
صورت اقدام احتمالی نظامی اسرائیل و یا آمریکا علیه ایران، 
می تواند دست به اقدامات تلافی جویانه )مخصوصا بر علیه 

رژیم صهیونیستی( بزند.
ایران و نیرو های نیابتی اش اگر اراده کنند می توانند 
ناپذیری را به دشمنان خود در  ضربات سنگین و جبران 
از شهادت سردار سلیمانی،  منطقه وارد کنند. حتی قبل 
مقام های آمریکا و رژیم صهیونیستی هشدار داده بودند که 
بازدارندگی در برابر تهران وجود ندارد و در شرایط تشدید 
تنش ها، این کشور حملات سنگینی را بر علیه دشمنان 

خود به انجام خواهد رساند.
لازم  ظرفیت های  از  ایران  پذیرفت  باید  همه،  این  با 
برای پیشبرد دستور کار خود در منطقه برخوردار است و 
بی احتیاطی در برابر این کشور، تبعات جبران ناپذیری را به 
دنبال خواهد داشت. زمان آن است که به بررسی ریشه ای 
این نکته بپردازیم که چرا ایران در عرصه معادلات خاورمیانه، 

از دست بالا و برتر برخوردار است.

رستاخیزملت

پایگاه خبری نشنال اینترست گزارش کرد:

ترامپ باید نگران توانمندی های نظامی ایران باشد
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فرمانده نیروی زمینی ارتش: 

تهدیدات ترامپ 
بلوفی بیش 
نیست

تهدیدات  ارتش،  زمینی  نیروی  فرمانده 
کرد  عنوان  بلوف  را  آمریکا  جمهوری  رئیس 
دندان شکن  پاسخی  زودی  به  آمریکا  و گفت: 

خواهد گرفت.
روز  حیدری،  کیومرث  سرتیپ  امیر 
دوشنبه در حاشیه مراسم تشییع پیکر سردار 
سلیمانی و دیگر شهدای مقاومت در دانشگاه 
ایرنا گفت: آمریکا،  تهران به خبرنگار سیاسی 
و  می کند  تهدید  را  ایران  که  است  چهل 
صحبت های اخیر رئیس جمهوری این کشور، 

دونالد ترامپ بلوفی بیش نیست.
نظام  که  موضوع  این  بیان  با  وی 
و  قابلیت  از  ایران  اسلامی  جمهوری  مقدس 

تهدیدات  با  مقابله  در  بالایی  بسیاری  توان 
صحبت های  کرد:  تصریح  است،  برخوردار 
و  ایران  قدرت  از  وی  ترس  نشانه  ترامپ، 

محور مقاومت است.
تاکید کرد:  ارتش  نیروی زمینی  فرمانده 
به  ترامپ  جمله  از  آن  سردمداران  و  آمریکا 
پاسخ  نزدیک،  آینده  در  که  می دانند  خوبی 
در شهادت  جنایاتشان  خاطر  به  دندان شکنی 

سرداران مقاومت خواهند گرفت.
به گزارش ایرنا، پس از اقامه نماز بر پیکر 
توسط  تهران  دانشگاه  در  سلیمانی  سپهبد 
میان خیل  در  وی  پیکر  انقلاب،  معظم  رهبر 
عظیم دوستدارانش از خیابان انقلاب تا میدان 

آزادی بدرقه شد.
حمله  این  شهدای  پیکر  این  از  پیش 
در  ترتیب  به  )۱۴ دی(  روز شنبه  تروریستی 
حرمین کاظمین )ع( و سپس در بغداد و بعد از 
آن در کربلای معلی در جوار حرم امام حسین 
اشرف  نجف  در  و  )ع(  عباس  حضرت  و  )ع( 
شد.  تشییع  امیرالمومنین)ع(  حرم  جوار  در 
همچنین دیروز )یکشنبه ۱۵ دی( پیکر شهدا 
پس از ورود به ایران، ابتدا در اهواز و سپس در 
مشهد مقدس و در آستان قدس رضوی )ع( با 

حضور میلیونی مردم تشییع شد.
سردار  پیکر  تکریم  و  تشییع  از  پس 
مردم  توسط  سلیمانی  قاسم  شهید  سپهبد 

تهران، پیکر این سردار مقاومت عصر دوشنبه 
جهت  سپس  و  منتقل  قم  به  وداع  جهت 
کرمان  زادگاهش  به  سه شنبه  روز  در  تدفین 
اعلام  اساس  بر  همچنین  می شود.  منتقل 
حشدالشعبی، پیکر ابومهدی المهندس جهت 
تدفین در  وادی السلام نجف به عراق منتقل 

خواهد شد.
همراه  به  سلیمانی  قاسم  سپهبد  سردار 
مقاومت  جبهه  در  هم رزمانش  از  تعدادی 
اسلامی بامداد جمعه ۱۳ دی ۱۳۹۸ در پی 
آمریکایی  متجاوزان  هوایی  تروریستی  حمله 
شهادت  به  بغداد  فرودگاه  نزدیکی  در 

رسیدند.

طواف پیکر شهدا در حرم حضرت معصومه)س(
پیکر پاک شهید سلیمانی پس از تشییع تاریخی در تهران به قم منتقل شد و در حرم حضرت معصومه)س( 

بر دوش خیل عظیم زوار و مجاوران طواف داده شد و پس از آن به سمت مسجد مقدس جمکران تشییع شد.
پیکر پاک شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی و همرزمان شهیدش پس از تشییع در تهران و اقامه نماز مقام 

معظم رهبری و خیل گسترده و میلیونی مردم تهران وارد قم شد.
پس از ورود پیکر پاک سردار شهید و همرزمان باوفایش به قم مسئولان و علما در مراسم استقبال از پیکر 

پاک شهید حضور یافتند و این پیکر پاک پس از ورود به قم به آستانه مقدسه کریمه اهل بیت)ع( منتقل شد.
پس از طواف پیکر پاک سردار در حرم مطهر)س( با توجه خیل عظیم حضور مردم و ازدحام در مسیر، پیکر 

پاک شهدا از قسمت شرقی آستانه و عبور از زیر پل ۹ دی وارد بلوار پیامبر اعظم)ص( شد.
و  قم  مردم  از  نفر  با حضور صدهاهزار  تشییع  مراسم  بلوار  به  پاک سرداران شهید  پیکرهای  از حضور  پس 
شهرهای مختلف کشور برگزار شد ولی با توجه به ترافیک وسیع جمیعتی به نظر می رسد فاصله 6 کیلومتری بلوار 

حرم- جمکران مراسم تشییع تا ساعت های طولانی ادامه داشت.
جوانانی از 100 ملیت جهان در تشییع پیکر سردار سلیمانی

طلاب ۱00 کشور جهان دیروز با پرچم های خود در آیین تشییع پیکر پاک شهید سلیمانی حاضر شدند.
یکی از نکات جالب این مراسم حضور گسترده طلاب غیرایرانی و جوانانی از ۱00 ملیت جهان با ۱00 پرچم 

از کشورهای مستقل جهان است که در این مراسم شرکت کردند.
حضور مراجع و علما بر پیکر سردار مقاومت

مراجع و علمای برجسته حوزه های علمیه با حضور در حرم مطهر با پیکر پاک  شهیدان مقاومت وداع کردند.
عصر دیروز ۱6 دی ماه پس از ساعت ها انتظار مردم انقلابی و شهید پرور قم برای تشییع پیکر پاک شهدای 
مقاومت ، بالگرد حامل پیکر سرداران شهید در میان استقبال مراجع و علما و مسئولان و اقشار مختلف به زمین 
نشست و پیکر مطهر شهدا با ذکر یا حسین روی دوش تشییع کنندگان قرار گرفت و به سمت حرم مطهر حضرت 

معصومه منتقل شده و پس از طواف حرم به سمت بلوار حرم تا جمکران منتقل شد.
در مراسم وداع با سرداران شهید علما و بزرگان حوزه از جمله آیت الله العظمی مکارم شیرازی از مراجع تقلید 
، آیات محمدجواد فاضل لنکرانی، گرامی، مقتدایی، امینی و سیفی مازندرانی، آیت الله اعرافی و آیت الله حسینی 

بوشهری در حرم حضرت معصومه)س( حضور پیدا کردند.
آیت الله حسین نوری همدانی، آیت الله جعفر سبحانی و آیت الله سیدمحمد علی علوی گرگانی و جمعی دیگر از 
مراجع تقلید و علمای دینی برای استقبال از پیکر شهیدان مقاومت به ویژه شهید سپهبد قاسم سلیمانی در حرم 

مطهر کریمه اهل بیت)س( حضور یافتند.
مردم قم با سردادن شعارهایی همچون »سردار دلها آمد«، »ما حسینی هستیم انتقام می گیریم«، »یا حسین 
شهید علمدار سالار رسید«، »یاور رهبر آمد«، » مرگ بر آمریکا«، »مرگ بر اسرائیل«، »شهید کربلا رسید«، »لبیک 

یا زینب لبیک یا زهرا« سردار شهید سلیمانی را بدرقه  کردند.


